
 1

PRACOVNÍ  LIST  WINDOWS 98  -  WORDPAD 
Jméno: Třída: Hodnocení : List číslo 1.
 
Podtrhni správnou odpověď.   - Co je WordPad, a k čemu slouží ? 
  
1)  Je to program na prohlížení fotek a obrázků    
 
2)  Můžeš v něm malovat a kreslit obrázky 
 
3) Je to program, který ti umožní napsat dopis , pozvánku a jiné dokumenty 
 
4 ) slouží k telefonování na jinou planetu 
 
  
 
Jakou cestou najdeš a spustíš  WordPad ? Zatrhni správnou odpověď. 
 
1) Podíváš se na souseda a  uděláš to podle něho  
 
2) Otevřeš si Školní atlasa budeš hledat cestu na některé mapě v atlase   
 
3) Přes tlačítko START – PROGRAMY – PŘÍSLUŠENSTVÍ – WordPad, nebo na ploše. 
    Spustíš jej dvojkliknutím  L tlačítka myši, nebo klávesou Enter 
 
 
Co to znamená, přesunout zástupce do koše ? Jak to uděláš ? 
 
1) uklidím ho tak , abych ho mohl v koši zase najít. Táhnutím myší ho přesunu 
                                                                                                                                                                     
2) půjdu pro odpadkový koš a pokusím se zástupce z plochy odstranit smetákem 
   
3) L tlačítkem myši jej přesunu do koše, protože zástupce již nepotřebuji, chci udělat pořádek na    
ploše a mít místo pro další potřebné zástupce. Koš mohu „vysypat“                                                                       
   
 
 
 
Co znamená klávesa Delete, a kdy ji použiješ ? 
 
1) je na klávesnici proto, aby vypnula počítač, když jsem unavený  
 
2) Když ji zmáčknu, odstraním písmenko v pravo od kurzoru, nebo celý označený text 
 
3) po jejím zmáčknutí dostanu nějakou dobrotu / koláč, dort, limonádu , nebo něco jiného/   
 
 
 
 



 2

K čemu slouží klávesa Backspace, a k čemu ji použiješ ? 
 
1/ vypnutí počítače 
 
2/objednání  Coca - Coly a hranolků s kečupem  
 
3/ smazání písmenka napravo od kurzoru 
 
4/ smazání písmenka nalevo  od  kurzoru 
 
 
 
 
Doplň chybějící názvy do políček. 
 
 
/Panel nástrojů, Pracovní plocha, Vodorovné pravítko pro délku řádků, 
Panel nástrojů,  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


